
1 

 

 

V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  rep u b l i k y  

Vězn ice  S tráž  pod  Ral skem  

Provozovna  S třediska hospodářské č innos t i  

Máchova 260, pošt. přihrádka 10, 471 27 Stráž pod Ralskem  

tel.: 487 878 111, fax: 487 878 211, ISDS: tusd42j 

 

Č. j.: VS-3472-39/ČJ-2017-8013PR 

 

S M L O U V A   O   DÍLO 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 30 a násl. zákona č. 169/1999 

Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

Věznice Stráž pod Ralskem 

provozovna Střediska hospodářské činnosti 

IČP:  1008606693 

za níž činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016, pod č.j. 

VS-27072-6/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník, ředitel Věznice 

Stráž pod Ralskem 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Stráž pod Ralskem, Máchova 260 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

471 27 Stráž pod Ralskem 

jako „zhotovitel“ na straně jedné 
 

a  
 

CONTA CLIP MONTÁŽNÍ ZÁVOD spol s.r.o. 

se sídlem Mikulášovice 345, 407 79 

IČO: 62739972   DIČ: CZ62739972 

zastoupená Petrem Rennerem, jednatelem společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 8636 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

jako „objednatel“ na straně druhé 



2 

 

 

  

Čl. II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele a podle jeho pokynu provádět montáž 

elektrospojovacích dílů v prostorách Provozovny střediska hospodářské činnosti Věznice 

Stráž pod Ralskem na adrese Máchova 260, Stráž pod Ralskem. 

 

2) Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele 

a zhotovitele. 

 

3) Předmět smlouvy bude prováděn dle norem a technologických postupů předložených ob-

jednatelem.  

Čl. III. 

PODMÍNKY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 

1) Předmět smlouvy budou provádět odsouzení ve výkonu trestu ve Věznici Stráž pod 

Ralskem pod dohledem zaměstnance zhotovitele.  

 

2) Zhotovitel provede předmět smlouvy na základě písemných objednávek (dále jen “objed-

návek”) za podmínek upravených dále v této smlouvě. 

 

3) Návoz materiálu k montáži a odvoz smontovaných výrobků zajistí na své náklady objed-

natel. 

 

4) Objednatel bude navážet materiál k montáži zhotoviteli v pracovní dny v předem dohod-

nutém čase. Objednatel předá navezený materiál zhotoviteli s objednávkou obsahující po-

žadavky na montáž elektrospojovacích dílů a termíny plnění. 

 

5) Zhotovitel zajistí převzetí a uložení navezeného materiálu. 

 

6) Ke smontovaným výrobkům připraveným k předání objednateli vyhotoví dva výtisky prů-

vodního listu, ve kterém uvede množství smontovaných výrobků. Vzor průvodního listu 

tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

 

7) Zhotovitel předá smontované výrobky objednateli v místě plnění díla. Při předání díla 

zhotovitel a objednatel stvrdí podpisem průvodní list a každá ze smluvních stran si pone-

chá jeden výtisk. 

 

8) Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a za zhotovení předmětu smlouvy zapla-

tit smluvenou cenu. 

 

9) Objednatel je oprávněn kontrolovat 1 x týdně svými zaměstnanci kvalitu plnění předmětu 

díla v místě provádění díla.  

 

10) Případné reklamace plnění předmětu smlouvy budou řešeny v místě provádění díla, osob-

ně se zaměstnancem zhotovitele. Na pozdější reklamace již převzatého zkompletovaného 

materiálu objednatelem, nebude brán zřetel. 

 

11) Odpad, který vznikne při montáži elektrospojovacích dílů si na vlastní náklady odveze 

objednatel.  



3 

 

 

Čl. IV 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

 

1) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník - ředitel věznice 

tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

b) ve věcech organizačních:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí provozovny střediska hospodářské činnosti 

tel: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

xxxxxxxxxxxxxxxxx – finanční účetní provozovny střediska hospodářské činnosti  

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: Petr Renner, jednatel společnosti 

b) ve věcech organizačních: Petr Renner, jednatel společnosti 

 

Čl. V 

 

CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1) Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Výše ceny za 1 

ks smontovaného výrobku je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. K této částce bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

2) Cena za plnění předmětu smlouvy může být měněna pouze na základě oboustranné doho-

dy, dodatkem podepsaným oprávněnými osobami smluvních stran.  

 

3) Objednatel bude hradit cenu za předmět smlouvy na základě faktur, které budou vystave-

ny zhotovitelem jednou za kalendářní měsíc. Fakturace díla bude provedena dle navzájem 

odsouhlasené rekapitulace smontovaných výrobků.  

 

4) Faktury budou odesílány elektronickou poštou na adresu objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx Splatnost faktur je stanovena na 14 dní od vystavení zhotovitelem.  

 

5) V případě prodlení v úhradě faktur či jejich části, bude  objednateli účtován úrok z  pro-

dlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků a nákladů spoje-

ných s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpi-

sů.  

 

6) Neuhrazení faktury je také považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmí-

nek a může být důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle čl. VII. této 

smlouvy. 

 

 

Čl. VI. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

1) Objednatel poučí osoby, které budou přicházet do styku s odsouzenými, o jejich povinnos-

tech při styku s odsouzenými podle přílohy č. 3. Především je zakázáno předávat odsou-



4 

 

zeným zejména alkoholické nápoje, drogy, omamné látky a podobně. Zároveň objednatel 

poučí tyto osoby, že je zakázáno umožnit odsouzeným telefonování ze soukromých či slu-

žebních telefonů. O poučení provede zápis dle přílohy č. 3.   

 

2) Osoby, které budou provádět kontrolu provádění díla, nesmí navazovat s odsouzenými 

nepovolené styky, nebo je pověřovat jinou činností, než která souvisí přímo s prováděním 

díla. 

 

3) Pokud objednatel nezajistí dodržování v příloze uvedených pravidel, nebo nebude reago-

vat účinnými opatřeními na zjištěná pochybení nebo nedovolené styky svých zaměstnanců 

s odsouzenými, bude toto považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmí-

nek, což je důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle čl. VII. odst. (3) této 

smlouvy. 

 

4) Objednatel umožní zhotoviteli provedení kontroly navezených elektrospojovacích dílů, 

dále smontovaných výrobků a určeného k odvozu.  

 

5) Objednavatel bere na vědomí, že v případě přistavení svého vozidla na motorovou bránu 

věznice nelze počítat s okamžitým odbavením tohoto vozidla. V případě mimořádných 

událostí nebo naléhavé objednávky se obě strany mohou dohodnout na termínu odvozu 

nebo dovozu materiálu i v mimopracovní době. Objednavatel bere dále na vědomí, že zho-

tovitel provádí prohlídku dováženého a vyváženého materiálu se zaměřením na předměty, 

které by mařily účel výkonu trestu, a tím může docházet ke zdržení při odbavení vozidla 

při vjezdu a výjezdu.  

 

           VII. 

Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se po dohodě smluvních stran uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2) Kterákoliv ze  smluvních  stran může smlouvu  během  doby, na kterou je 

uzavřena, vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc 

a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 

3) Zhotovitel je oprávněn k okamžitému ukončení smluvního vztahu v případě vzniku 

závažných okolností ve věznici nebo u objednatele, za kterých nelze na smluvních 

stranách dobře požadovat plnění smluvních povinností. Důvod k ukončení smluvního 

vztahu musí být objednateli doručen písemně.  

 

4) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaz-

nými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

5) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

6) Obsah smlouvy lze upravit po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky ke smlouvě. 

 

7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V 

případě hodnoty plnění přesahující 50.000,- Kč bez DPH nabývá smlouva účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 



5 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Průvodní list 

Příloha č. 2 – Výše ceny za 1 ks smontovaného výrobku 

Příloha č. 3 – Vzor poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými  

 

 

 

Za zhotovitele:                Za objednatele:       

Ve Stráži pod Ralskem dne:       V Mikulášovicích dne:                                                                                  

 

 

 

 

Vrchní rada         

plk. Mgr. Ladislav Blahník         Petr Renner            

ředitel věznice        jednatel společnosti    

       


